
                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 1 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

                      RESOLUCION   Nº     001/2025     ___________    
/ 

                             
                                                                                                                  
REF.: APRUEBA LISTADO Y PUBLICACION DE 
PERMISOS Y AUTORIZACIONES OTORGADOS 
POR LA DIRECCION DE OBRAS MES DE MAYO 
2025. 

 
 
                                                                                                           OLIVAR, 3 de junio de 2025.- 
 
 
 

 El Director de Obras de la Ilustre Municipalidad de Olivar que suscribe, en uso de las facultades que le confiere 
el D.F.L. N°458/76 MINVU; Ley General de Urbanismo y Construcciones y su Ordenanza, aprobada por D. S. 
N°47/92 MINVU y D.S. 75/01 Vivienda y Urbanismo, viene en dictar la siguiente Resolución. 

 

VISTOS: 
 

1. La ley N°21.718, sobre agilización de Permiso de Construcción, que introdujo modificaciones al artículo 116 
bis C, que instaura un nuevo deber de publicación de Transparencia Activa para la Municipalidades. 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

1.  El Oficio N° 11829 / 16-05-2025 del DIRECTOR GENERAL CONSEJO PARA LA TRANSPARENCIA. Recibido en la 
DOM 26 de Junio de 2025 

 
 

 

RESUELVO: 
 
1. APRUEBESE el listado confeccionado para la publicación de los Permisos y Autorizaciones otorgadas en el 
mes de Mayo de 2025 por la Dirección de Obras Municipales de Olivar y que forma parte integrante de la 
presente resolución, la que deberá publicarse en el sitio electrónico de Transparencia Activa durante el quinto 
día hábil del mes de Junio de 2025. 

 
 
ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.  
 

 
 
                                      LIZOLETT JARA OPORTO 
                        CONSTRUCTOR CIVIL 
                   INGENIERO CONSTRUCTOR 

                        DIRECTOR    DE   OBRAS   MUNICIPALES   
 

 
 
 
 
LJO/SGM/ljo 
DISTRIBUCIÓN: 
TRANSPARENCIA 
ALCALDIA 
CONTROL 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 2 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 
 
 
 
 
 
 

TIPO NRO. FECHA ROL 

MODIFICACION DE DESLINDES  3 07/05/2025 13-81 

    

 
 

TIPO NRO. FECHA ROL 

PERMISO DE EDIFICACION 8 8/05/2025 110-3 

    

 
 

TIPO NRO. FECHA ROL 

ANTEPROYECTO DE EDIFICACION  1 12/05/2025 15-210 

    

 
 

TIPO NRO. FECHA ROL 

                    FUSION 7 26/05/2025 11-210  11-248 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 3 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 

 
 
 
 
 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 4 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 
 
 
 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 5 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 
 
 
 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 6 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 7 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 8 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 
 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 9 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 

 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 10 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 
 

 
 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 11 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 

 
 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 12 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 

 
 

 

 

 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 13 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 

 
 



                                     
MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

 Página 14 de 14 
 
 

           Ilustre Municipalidad de Olivar – Teléfono de Contacto (72) 235 8370 – (72) 235 8300 - Calle Plaza Esmeralda  
 

 

 


		2025-06-03T08:56:52-0400
	LIZOLETT JARA OPORTO


		2025-06-03T09:00:09-0400
	LIZOLETT JARA OPORTO




